
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

« ЯР >> CJ&-//7) г. №
О направлении студентов для прохождения практической подготовки 

при проведении практики и назначении руководителей 
(кафедры «Экономика и менеджмент»)

В соответствии с календарным учебным графиком приказываю:
1. Направить студентов заочной формы обучения, обучающихся по 

программам бакалавриата, для прохождения практической подготовки при 
проведении учебной практики в период с 07 октября 2024 г. по 20 октября 2024 г. 
и назначить руководителей практики от кафедры «Экономика и менеджмент» 
(приложения № 1,2).

2. Направить студентов заочной формы обучения, обучающихся по 
программам бакалавриата, для прохождения практической подготовки при 
проведении производственной практики в период с 21 октября 2024 г. по 01 декабря 
2024 г. и назначить руководителей практики от кафедры «Экономика и 
менеджмент» (приложения № 3, 4).

3. Провести защиту отчетов по учебной, производственной практикам в 
период с 02 декабря 2024 г. по 06 декабря 2024 г.

Основание: договоры о практической подготовке обучающихся.

Директор С.В. Земляк

6812123

004875



Приложение № 1 
к приказу Смоленского 
филиала Финуниверситета 
отА^ (ЛЯ ЯЛЛЯ

Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент»

Профиль «Корпоративное управление» 

5 курс
Учебная практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС20-1Б-МН02

1 Акопян Хачик
Грачьяевич ООО «Вита-Вем» Лапшова Ольга

Анатольевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

2 Андриевский Денис
Владимирович ООО «Промрешения» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

3 Антонцев Алексей
Александрович ООО «Завод ЖБИ» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

4 Бабаков Иван 
Николаевич ООО «АРХСтрой» Ганичева Елена

Викторовна
старший 
преподаватель

5 Бобков Евгений
Витальевич ООО «Сосуд» Ганичева Елена

Викторовна
старший 
преподаватель

6 Бобкова Дарья
Денисовна ООО «Сосуд» Ганичева Елена

Викторовна
старший 
преподаватель

7 Бубилева Арина
Сергеевна ООО «Сосуд» Ганичева Елена

Викторовна
старший 
преподаватель

8 Гришенков Ярослав 
Викторович ООО «ТЕХСНАБ» Кондрашов Виктор

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

9 Егорова Елизавета 
Валерьевна ООО «Рик-Групп» Ганичева Елена

Викторовна
старший 
преподаватель

10 Жевнерова Дарья 
Михайловна ООО СНИЦ РЭС «Завант» Гомелько Татьяна

Владимировна
д.э.н., 
доцент, 
профессор

И Земчиков Кирилл 
Андреевич ООО «Комплекс СМ» Комаров Павел

Ильич
к.т.н., 
доцент, 
доцент

12 Зененкова Марина
Александровна

ООО «Московский центр 
восстановительного 
лечения»

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., 
доцент, 
доцент



3

1 2 3 4 5

13 Зубков Степан
Максимович ООО «ТрансАльянс» Хроменкова Галина

Алексеевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

14 Ипатова Мария 
Олеговна ООО «Альянс» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

15 Кудрявцев Денис
Валерьевич ООО «АКВАЛЬ» Кондрашов Виктор

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

16 Левченкова Татьяна 
Александровна ООО «Лавиния Бохо РУС» Комаров Павел

Ильич
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

17 Максимов Михаил
Максимович ООО «ТриТех» Крамлих Ольга

Юрьевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

18 Мигачёва Дарья 
Алексеевна

Смоленский ЦГМС- филиал
ФГБУ «Центральное 
УГМС»

Комаров Павел
Ильич

К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

19 Назарли Рамин 
Худаяр оглы

ООО «Смоленский
Универполис»

Лапшова Ольга
Анатольевна

К.П.Н., 
доцент, 
доцент

20 Науменкова Елена 
Сергеевна ООО «Электрокомплект» Ганичева Елена

Викторовна
старший 
преподаватель

21 Ододюк Ирина
Витальевна

Смоленский филиал 
Финансового университета 
при Правительстве РФ

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

22 Песоцкий Дмитрий
Владимирович ООО «Капитал» Лапшова Ольга

Анатольевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

23 Плотавский Дмитрий 
Игоревич ООО «Семья-Смоленск» Лапшова Ольга 

Анатольевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

24 Резникова Анастасия 
Евгеньевна МУП «Кощинское» Хроменкова Галина

Алексеевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

25 Рогачев Дмитрий 
Павлович ООО «Система КПД» Комаров Павел

Ильич
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

26 Рубанович Евгений
Александрович ООО «Ман Сеть» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

27 Самусь Алексей
Сергеевич ООО «АльфаФуд Иноке» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

28 Симонов Владимир
Сергеевич

ЖКС №1 ФГУ «ЦЖКУ» 
Минобороны России по 
МВО

Ганичева Елена
Викторовна

старший 
преподаватель

29 Степанов Клим 
Владимирович ООО «Платена» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

30 Тлока Алексей
Игоревич ООО «Принцип №8» Комаров Павел

Ильич

К.Т.Н., 
доцент, 
доцент



4

1 2 3 4 5

31 Федосова
Александра Юрьевна ООО «Ле Монлид» Лапшова Ольга 

Анатольевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

32 Шагалова Анастасия 
Артуровна ООО «А Логистике» Лапшова Ольга

Анатольевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

33 Щукин Никита
Глебович ООО «Динамика» Гомелько Татьяна

Владимировна
д.э.н., 
доцент, 
профессор

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова



5

Приложение № 2 
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета
от>&# 0$, Лом

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»

Профиль «Корпоративные финансы» 

5 курс
Учебная практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС20-1Б-ЭК02

1 Васильченков
Андрей Николаевич

Смоленское отделение 
№8609 ПАО «Сбербанк 
России»

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

2 Воробьева Надежда 
Константиновна ООО «ПЛАСТХИМТОРГ» Петрова Ольга

Петровна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

3 Габдулхаков Эмиль
Аглямович ООО «Интернет Решения» Лапшова Ольга

Анатольевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

4 Двоеносова Полина 
Юрьевна ООО «Интер» Ложкина Светлана

Леонидовна
Д.Э.Н., 
доцент, 
профессор

5 Ермакова Алиса 
Константиновна

Талицкое отделение №1655 
ПАО «Сбербанк России»

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

6 Иванов Павел 
Константинович

ООО «Терминал
Никольский»

Крамлих Ольга 
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

7 Иванова Наталья 
Вячеславовна

ОГАУЗ
«Стоматологическая 
поликлиника №3»

Сивакова Светлана
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

8 Исаенкова Екатерина 
Юрьевна ИП Матюшенков А.Н. Петрова Ольга 

Петровна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

9 Карачева Евгения
Александровна МУП «Кощинское» Хроменкова Галина 

Алексеевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

10 Киреева Светлана
Игоревна ООО «КЭИС технологии» Крамлих Ольга

Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент



6

1 2 3 4 5

11 Козлова Любовь 
Петровна ООО «Брандмастер» Дедов Евгений

Геннадьевич
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

12 Конакова Екатерина 
Евгеньевна ООО «Капитал» Лапшова Ольга

Анатольевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

13 Кочмар Станислав
Иванович

АО «Газпром 
газораспределение 
Смоленск в г. Смоленске»

Петрова Ольга 
Петровна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

14 Лексиков Герман 
Юрьевич

Смоленское отделение 
№8609 ПАО «Сбербанк 
России»

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

15 Маралбаев Анарбек ООО «ТрансАльянс» Хроменкова Галина
Алексеевна

К.П.Н., 
доцент, 
доцент

16
Мотаненкова
Светлана
Михайловна

Администрация 
Капыревщинского 
сельского поселения 
Ярцевского района 
Смоленской области

Сивакова Светлана 
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

17 Никешина Валерия
Евгеньевна

Смоленское отделение 
№8609 ПАО «Сбербанк 
России»

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

18 Никитина Анна
Анатольевна ООО «ГРАНПЛАСТ-М» Петрова Ольга 

Петровна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

19 Паникленко Ольга
Викторовна

Смоленское отделение 
№8609 ПАО «Сбербанк 
России»

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

20 Папава Г еоргий
Мерабович АО «Рольф» Ноздрева Ирина

Евгеньевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

21 Тухтамишова Лола
Нодир кизи ООО «ПРОМЭКС» Сивакова Светлана

Юрьевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

22 Фарзалиева Шафига 
Бахтияр кызы ООО «Новая Скала» Тищенкова Галина 

Зинуллаевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

23 Юлова Анастасия
Петровна

ООО «Гражданский 
пожарный надзор»

Дедов Евгений
Геннадьевич

К.П.Н., 
доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент»

2
Г.А. Хроменкова

7



7

Приложение № 3 
к приказу Смоленского 
филиала Финуниверситета

Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент»

Профиль «Корпоративное управление»

5 курс
Производственная практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС20-1Б-МН02

1 Акопян Хачик
Грачьяевич ООО «Вита-Вем» Лапшова Ольга 

Анатольевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

2 Андриевский Денис 
Владимирович ООО «Промрешения» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

3 Антонцев Алексей 
Александрович ООО «Завод ЖБИ» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

4 Бабаков Иван 
Николаевич ООО «АРХСтрой» Ганичева Елена

Викторовна
старший 
преподаватель

5 Бобков Евгений
Витальевич ООО «Сосуд» Ганичева Елена

Викторовна
старший 
преподаватель

6 Бобкова Дарья
Денисовна ООО «Сосуд» Ганичева Елена

Викторовна
старший 
преподаватель

7 Бубилева Арина
Сергеевна ООО «Сосуд» Ганичева Елена

Викторовна
старший 
преподаватель

8 Гришенков Ярослав 
Викторович ООО «ТЕХСНАБ» Кондрашов Виктор

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

9 Егорова Елизавета
Валерьевна ООО «Рик-Групп» Ганичева Елена

Викторовна
старший 
преподаватель

10 Жевнерова Дарья 
Михайловна ООО СНИЦ РЭС «Завант» Гомелько Татьяна

Владимировна
Д.Э.Н., 
доцент, 
профессор

11 Земчиков Кирилл 
Андреевич ООО «Комплекс СМ» Комаров Павел

Ильич
к.т.н., 
доцент, 
доцент

12 Зененкова Марина
Александровна

ООО «Московский центр 
восстановительного 
лечения»

Комаров Павел
Ильич

K.T.H., 
доцент, 
доцент



8

1 2 3 4 5

13 Зубков Степан
Максимович ООО «ТрансАльянс» Хроменкова Галина

Алексеевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

14 Ипатова Мария 
Олеговна ООО «Альянс» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н.,
доцент

15 Кудрявцев Денис
Валерьевич ООО «АКВАЛЬ» Кондрашов Виктор

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

16 Левченкова Татьяна
Александровна ООО «Лавиния Бохо РУС» Комаров Павел

Ильич
к.т.н., 
доцент, 
доцент

17 Максимов Михаил
Максимович ООО «ТриТех» Крамлих Ольга

Юрьевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

18 Мигачёва Дарья
Алексеевна

Смоленский ЦГМС- филиал
ФГБУ «Центральное 
УГМС»

Комаров Павел
Ильич

К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

19 Назарли Рамин 
Худаяр оглы

ООО «Смоленский
Универполис»

Лапшова Ольга
Анатольевна

К.П.Н., 
доцент, 
доцент

20 Науменкова Елена 
Сергеевна ООО «Электрокомплект» Ганичева Елена

Викторовна
старший 
преподаватель

21 Ододюк Ирина
Витальевна

Смоленский филиал 
Финансового университета 
при Правительстве РФ

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

22 Песоцкий Дмитрий
Владимирович ООО «Капитал» Лапшова Ольга 

Анатольевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

23 Плотавский Дмитрий
Игоревич ООО «Семья-Смоленск» Лапшова Ольга

Анатольевна

К.П.Н., 
доцент, 
доцент

24 Резникова Анастасия 
Евгеньевна МУП «Кощинское» Хроменкова Галина

Алексеевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

25 Рогачев Дмитрий
Павлович ООО «Система КПД» Комаров Павел

Ильич
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

26 Рубанович Евгений
Александрович ООО «Ман Сеть» Кондрашов Виктор

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

27 Самусь Алексей
Сергеевич ООО «АльфаФуд Иноке» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

28 Симонов Владимир 
Сергеевич

ЖКС №1 ФГУ «ЦЖКУ» 
Минобороны России по 
МВО

Ганичева Елена
Викторовна

старший 
преподаватель

29 Степанов Клим 
Владимирович ООО «Платена» Кондрашов Виктор

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

30 Тлока Алексей
Игоревич ООО «Принцип №8» Комаров Павел

Ильич

К.Т.Н., 
доцент, 
доцент



9

1 2 3 4 5

31 Федосова
Александра Юрьевна ООО «Ле Монлид» Лапшова Ольга

Анатольевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

32 Шагалова Анастасия 
Артуровна ООО «А Логистике» Лапшова Ольга 

Анатольевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

33 Щукин Никита 
Глебович ООО «Динамика» Гомелько Татьяна 

Владимировна
Д.Э.Н., 
доцент, 
профессор

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова



10

Приложение № 4 
к приказу Смоленского 
филиала Финуниверситета

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»

Профиль «Корпоративные финансы»

5 курс
Производственная практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС20-1Б-ЭК02

1 Васильченков
Андрей Николаевич

Смоленское отделение 
№8609 ПАО «Сбербанк 
России»

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

2 Воробьева Надежда 
Константиновна ООО «ПЛАСТХИМТОРГ» Петрова Ольга

Петровна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

3 Габдулхаков Эмиль
Аглямович ООО «Интернет Решения» Лапшова Ольга 

Анатольевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

4 Двоеносова Полина 
Юрьевна ООО «Интер» Ложкина Светлана

Леонидовна
Д.Э.Н., 
доцент, 
профессор

5 Ермакова Алиса 
Константиновна

Талицкое отделение №1655
ПАО «Сбербанк России»

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

6 Иванов Павел 
Константинович

ООО «Терминал
Никольский»

Крамлих Ольга 
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

7 Иванова Наталья 
Вячеславовна

ОГАУЗ 
«Стоматологическая 
поликлиника №3»

Сивакова Светлана
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

8 Исаенкова Екатерина 
Юрьевна ИП Матюшенков А.Н. Петрова Ольга 

Петровна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

9 Карачева Евгения
Александровна МУП «Кощинское» Хроменкова Галина

Алексеевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

10 Киреева Светлана
Игоревна ООО «КЭИС технологии» Крамлих Ольга

Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент



11

1 2 3 4 5

11 Козлова Любовь
Петровна ООО «Брандмастер» Дедов Евгений

Геннадьевич
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

12 Конакова Екатерина 
Евгеньевна ООО «Капитал» Лапшова Ольга

Анатольевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

13 Кочмар Станислав
Иванович

АО «Газпром 
газораспределение 
Смоленск в г. Смоленске»

Петрова Ольга
Петровна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

14 Лексиков Герман 
Юрьевич

Смоленское отделение 
№8609 ПАО «Сбербанк 
России»

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

15 Маралбаев Анарбек ООО «ТрансАльянс» Хроменкова Галина
Алексеевна

К.П.Н., 
доцент, 
доцент

16
Мотаненкова 
Светлана 
Михайловна

Администрация 
Капыревщинского 
сельского поселения 
Ярцевского района 
Смоленской области

Сивакова Светлана
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

17 Никешина Валерия 
Евгеньевна

Смоленское отделение 
№8609 ПАО «Сбербанк 
России»

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

18 Никитина Анна
Анатольевна ООО «ГРАНПЛАСТ-М» Петрова Ольга

Петровна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

19 Паникленко Ольга
Викторовна

Смоленское отделение 
№8609 ПАО «Сбербанк 
России»

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

20 Папава Георгий 
Мерабович АО «Рольф» Ноздрева Ирина

Евгеньевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

21 Тухтамишова Лола
Нодир кизи ООО «ПРОМЭКС» Сивакова Светлана

Юрьевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

22 Фарзалиева Шафига 
Бахтияр кызы ООО «Новая Скала» Тищенкова Галина

Зинуллаевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

23 Юлова Анастасия 
Петровна

ООО «Гражданский 
пожарный надзор»

Дедов Евгений
Геннадьевич

К.П.Н., 
доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова


